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Presentation av artikelförfattaren

Ewa Baedecke Yllner är gymnasielärare i tyska och svenska på Nacka gymnasium och tjänstgör 

i arbetslaget Utland och Juridik.

Hon har bott och arbetat i Tyskland och studerat i Frankrike. På Nacka Gymnasium är 

hon språkkoordinator, vilket betyder att hon måste vara uppdaterad med den senaste språk-

forskningen. Arbetet innebär bland annat att hon anordnar studiedagar för lärare i moderna 

språk på Nacka Gymnasium och att hon för en aktiv dialog med Stora grundskolans lärare 

i Nacka kommun. I arbetet ingår även att planera möten med en nätverksgrupp med andra 

gymnasieskolor. Samarbetet med tyska institutionen vid Stockholms universitet startade 2003. 

Ewa har även fått igång ett samarbete med institutionen i franska något som dock på grund av 

ekonomiska omständigheter ligger nere just nu.

Vid ett flertal tillfällen har Nacka Gymnasium genom hennes försorg erhållit Comeniusanslag 

till tyskämnet via Internationella programkontoret för planering av internationellt arbete. Andra 

projekt är Comeniusprojektet ”Linked by History and Culture” som genomfördes i samarbete 

med Spanien, Frankrike och Tyskland. Sedan 1997 tenterar hon Nacka Gymnasiums elever 

tillsammans med en representant för KMK (Ständige Konferenz der Kultusminister der Länder 

in der Bundesrepublik; det kulturella samarbetsorganet för de tyska delstaterna.) Elever med 

tillräckligt goda kunskaper  erhåller Grosses Sprachdiplom, som berättigar till studier vid ett 

tyskt universitet direkt efter studentexamen.

Här kan också nämnas att utbytesprojekt genomförts med Rosa Luxemburg Schule 1993 

– 2002, Droste Hülshoff Schule 1995 – 2002 och Arndt Gymnasium 2003 – och att utbytespro-

jektet alltjämt pågår i Berlin. Svenska elever besöker en tysk gymnasieskola och tyska elever 

besöker Nacka Gymnasium varje år. Läsåret 2008 – 2009 sjösatte hon ”Trainee i Europa”, vilket 

möjliggör för tyskstuderande elever att arbeta och bo i tysk familj under tre veckor i Düsseldorf. 

Våren 2010 utnämndes Nacka Gymnasium till PASCH Schule (en partnerskola). Certifikatet 

överlämnades av Tyska ambassaden och tilldelas skolor över hela världen som har främjat det 

tyska språket och den tyska kulturen.
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